
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 65 del 22/05/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE CONSIGLIO REGIONALE 14 maggio 2014, n. 12
 
Indizione dell’Avviso pubblico per la formazione dell’elenco dei candidati alla nomina a componente del
Collegio dei Revisori dei Conti della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 54 e seguenti della legge regionale
28 dicembre 2012, n. 45 e del regolamento regionale 24 marzo 2014, n. 5.
 
 
Il Segretario Generale
 
Il giorno 14 del mese di maggio dell’anno 2014, nella sede degli Uffici del Consiglio regionale della
Puglia, siti in Bari, in via Giuseppe Capruzzi, n. 212,
PREMESSO CHE:
- l’articolo 53, comma 1, della legge regionale 28 dicembre 2012, n. 45, ha istituito presso il Consiglio
regionale, ai sensi dell’art. 50 bis dello Statuto della Regione Puglia e della lettera e) del comma 1
dell’art. 14 del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138 (Ulteriori misure urgenti per la stabilizzazione
finanziaria e per lo sviluppo), convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, il
Collegio dei Revisori dei conti della Regione Puglia, quale organo di vigilanza sulla regolarità contabile,
finanziaria ed economica della gestione che opera in raccordo con la Corte dei Conti - Sezione di
controllo per la Puglia;
- l’articolo 54 della medesima l.r. 45/2012 ha stabilito che il Collegio dei revisori dei conti della Regione
Puglia è composto da tre componenti, di cui uno con funzioni di Presidente, nominati con decreto del
Presidente della Giunta regionale mediante estrazione (da svolgersi pubblicamente in una seduta del
Consiglio regionale appositamente convocata) da un Elenco nel quale possono essere inseriti, a
richiesta, i soggetti in possesso dei requisiti fissati alle lettere a), b), c), ci) ed e) del medesimo art. 54 l.r.
45/2012, a seguito di Avviso pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- il regolamento regionale attuativo 24 marzo 2014, n. 5, ha disciplinato modalità e termini per la nomina
e Io svolgimento dei lavori del Collegio dei revisori dei conti della Regione Puglia;
- l’art. 1 del predetto r.r. 5/2014 ha istituito presso il Consiglio regionale l’Elenco dei candidati alla
nomina a revisore dei conti e, all’art. 3, ha individuato la Segreteria generale del Consiglio regionale
quale struttura regionale responsabile del procedimento di formazione, tenuta e aggiornamento del
predetto Elenco;
 
CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario provvedere ad emanare apposito Avviso pubblico
per l’acquisizione delle candidature alla nomina a componente del Collegio dei revisori dei conti della
Regione Puglia, ai sensi del citato art. 54, comma 2, della l.r. 45/2012;
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 328 del 29 dicembre 2009, con la quale sono state
emanate direttive per l’adozione delle determinazioni dirigenziali;
 

1



Verifica ai sensi del D.Lgs 196/2003
 
Garanzia alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90, in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto
dal d.lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati sensibili, nonché del vigente regolamento regionale
n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LR. N. 28/2001 E AL REGOLAMENTO DI
AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA’ DEL CONSIGLIO REGIONALE
La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio del Consiglio Regionale.
 
DETERMINA
 
Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 
- di indire l’avviso pubblico per la formazione dell’elenco di candidati alla nomina a componente del
Collegio dei revisori dei conti della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 54 e seguenti della legge 28
dicembre 2012, n. 45 e del regolamento regionale attuativo 24 marzo 2014, n. 5, per il prossimo triennio,
nel testo allegato alla presente determinazione (all. A) e di essa facente parte integrante;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi dell’art. 54, comma 2, detta l.r. 45/2012 e sul sito web del Consiglio regionale, nell’apposito link
denominato “Elenco revisori Regione Puglia”, accedendo al quale si potrà seguire la procedura per la
compilazione della domanda di iscrizione, ai sensi dell’art. 2 del r.r. 5/2014;
 
- di dare atto che la data di pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia costituisce termine iniziale per la decorrenza dei trenta giorni utili alla presentazione
delle domande di iscrizione;
 
- di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;
 
- di dare atto che il presente provvedimento, redatto in unico originale e composto da n. 3 facciate e 1
allegato A), composto da 6 facciate, sarà conservato e custodito, per fa raccolta, presso la Segreteria
generale del Consiglio regionale e sarà pubblicato all’Albo del Consiglio regionale.
 
Il Segretario Generale
Silvana Vernola
La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa
regionale e statale e che il presente schema di provvedimento, dalla stessa predisposto, è conforme alle
risultanze dell’istruttoria.
 
Il titolare dell’A.P. “Assistente al
Collegio dei revisori dei conti della Regione Puglia”.
 
Rita Sportelli
PARTE SECONDA
 

2



_________________________
Atti regionali
_________________________

3


